
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0107/2018 DE 5 DE OUTUBRO DE 2018 

 

 
Designa orientador de estágio de curso 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR o servidor abaixo, como orientador de estágio do curso de 

bacharelado em Engenharia Mecânica, do câmpus São José dos Campos, conforme segue: 

 

  - Irineu dos Santos Yassuda 

 

   Art. 2.º O orientador deverá ter dedicação de quatro horas semanais às 

atividades.  

   Art. 3.º Esta portaria tem validade até o dia 5 de outubro de 2020. 

   Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 

 

                    VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

Publicado em 

05/OUTUBRO/2018 


